
Kommunfullmäktige 
Sammanträdesdatum 2019-06-17

Justerare Uppdragsbestyrkande

§ 22: Motion (V) Iordningsställ yta för spontana 
aktiviteter för barn och ungdomar
Delges: 

Livsmiljö - Kultur och fritid, Samhällsbyggnad.

Dnr 18KS484

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag

att med hänsyn till det inkomna yttrandet anse motionen som besvarad.

Ärendebeskrivning

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2018-11-26 §12, väckte Tord 
Fredriksen och Charlotta Lagnander rubricerad motion.
Ett samordnat yttrande över motionen har inkommit från 
Samhällsbyggnadsnämnden och Kultur- och fritidsnämnden.

Motionärerna föreslår att ytan i Fjärran Höjder-skogen som idag utgör en förfallen 
och övervuxen boulebana ska iordningsställas med en aktivitetsyta för barn och 
ungdomar som också kan nyttjas av skolor och förskolor i området.

Samhällsbyggnadsnämnden och Kultur- och fritidsnämnden ställer sig positiva till 
att Livsmiljö Gävle gör en förstudie inför en framtida investering för att förnya 
platsens användning. I yttrandet framgår flera olika tänkbara 
användningsområden för platsen, utegym, spontanidrottsplats, naturinspirerad 
lek- och grillplats, hundrastgård, återställande till skogs- eller parkmark eller 
odlingsmark. Förstudien är nödvändig för att fastställa vilka behov som finns och 
föra dialog med aktörer i området. De olika förslagen behöver utredas innan ett 
slutligt förslag på användning och investeringsbeslut kan fattas.

Majoriteten stödjer inriktningen att en förstudie av en ny användning av platsen 
ska genomföras. Platsen är igenomvuxen och kan upplevas som otrygg, det är 
därför nödvändigt att säkerställa att platsen kan nyttjas på ett mycket bättre sätt av 
de boende i området än idag. Motionärernas intentioner är att platsen specifikt ska 
ha ett innehåll som riktar sig till barn och ungdomar. Förstudien behöver dock 
först genomföras innan vi kan fastställa den slutliga användningen. Det är därför 
för tidigt att besluta om det slutligen kommer bli ett innehåll för barn- och 
ungdomar eller ett innehåll som möter andra viktiga värden för en trivsam utemiljö 
i vår kommun. Med denna bakgrund och det yttrande som inkommit föreslås att 
motionen anses besvarad.
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Kommunfullmäktige 
Sammanträdesdatum 2019-06-17

Justerare Uppdragsbestyrkande

Inlägg i ärendet

Daniel Olsson (S), Tord Fredriksen (V), Mattias Eriksson Falk (SD) och Charlotta 
Lagnander (V).

Yrkanden

Daniel Olsson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag.

Tord Fredriksen (V), Mattias Eriksson Falk (SD) och Charlotta Lagnander (V) yrkar 
bifall till motionen.

Propositionsordning

Ordförande ställer proposition på Kommunstyrelsens förslag mot Tord Fredriksen 
(V) m.fl. bifallsyrkande och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag.

Reservationer

Vänsterpartiets och Sverigedemokraternas ledamöter reserverar sig mot beslutet 
till förmån för sina yrkanden.

Beslutsunderlag
 §122 KS Motion (V) Iordningsställ yta för spontana aktiviteter för barn och 

ungdomar, dnr 18KS484-6
 Utlåtande över motion - Motion (V) Iordningsställ yta för spontana aktiviteter 

för barn och ungdomar, dnr 368479
 Yttrande från Kultur- och fritidsnämnden 2019-03-12 - motion (V) 

Iordningställ ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar, dnr 
18KS484-5

 Yttrande från Samhällsbyggnadsnämnden 2019-03-20  - Motion (V) 
Iordningställ ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar, dnr 
18KS484-4

 Motion Vänsterpartiet  (V) - Iordningställ ytan för sponta aktiviteter för barn 
och ungdomar som även kan nyttjas av skolor och förskolor istället för 
nuvarande boulebana i Fjärran Höjder-skogen, dnr 18KS484-1

 Bilder till  Boulbanan Fjärran Höjder-skogen, dnr 18KS484-2
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Vänsterpartiet 

Brynäsgatan 38, 802 85  Gävle 

Telefon 026-611 700  

gavle@vansterpartiet.se 

 

 

2018-11-26 

 

Datum 

Rubrik 

 

Iordningställ den sorgligt övergivna boulebanan, som en gång var 

en tennisbana, i Fjärran höjder-skogen till något som kan glädja 

och aktivera barn och ungdomar, både pojkar och flickor. 

Bakom Fjärran höjder-badet, i sydvästlig riktning, finns en yta som länge 

bestod av en tennisbana. Men av någon anledning togs den bort och i 

augusti för 14 år sedan invigdes istället nya boulebanor på platsen. 

Förhoppningen var att det skulle bli ett slags boulecenter på platsen. 

 

Dessa förhoppningar grusades, så att säga, ganska snart och området 

förföll. Och bara 3,5 år senare gav Gävle kommun bort 300 000 kr i syfte 

att undersöka förutsättningarna för en etablering av en integrativ 

hälsomottagning vid Fjärran Höjder. Av detta blev uppenbarligen 

heller intet. 
 

Idag är platsen mest att likna vid ett tillhåll där blivit vildvuxet och 

förhindrar insyn och tränger in på ytan som bland annat består av 

en bänk som någon eldat på. Sammantaget ger det ett otrevligt 

och otryggt intryck.  
 

Ytan måste gå att röja och öppna för spontan aktivitet. Närområdet 

består av ett par förskolor och skolor som skulle kunna nyttja 

denna yta för aktivitet om de vill lämna sina gårdar eller salar för 

utomhusaktivitet. 

 

Vänsterpartiet föreslår att ytan iordningställs för spontan aktivitet 

som kan locka framför allt barn och ungdomar både flickor och 

pojkar och även nyttjas av skolor och förskolor. 
 

 

 

Tord Fredriksen 

Charlotta Lagnander 
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